謹啓 新緑の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、第22回 奈良心臓血管リハビリテーションカンファレンスを下記にて開催させて
いただく運びとなりました。ご多忙とは存じますが、是非ご参加賜わりますよう ご案内
申し上げます。 謹言

◆開会の辞 16:00-16:05

市立奈良病院 循環器内科 医長 山本 雄太 先生

座長： 市立奈良病院 循環器内科 医長 山本 雄太 先生
◆一般演題 16:05-16:35
① 「心臓リハビリテーションを行い、運動機能と精神機能の改善に乖離が生じた症例」

市立奈良病院 リハビリテーション室 金光 智史 先生
（理学療法士 心臓リハビリテーション指導士）

② 「心不全壮年期患者に対する看護的アプローチ」

天理よろづ相談所病院 看護部外来 髙田 千賀子 先生
（看護師 心不全療養指導士）

◆特別講演 16:35-17:35

「心臓リハビリは心臓病患者の安全で
効果的なメンタルヘルスケアプログラム！」

国立循環器病研究センター 心不全・移植部門

心理療法士/公認心理師 庵地 雄太 先生

◆閉会の辞 17:35-17:40
天理よろづ相談所病院 循環器内科 副部長・リハビリテーション部 部長 近藤 博和 先生

日時：2025年6月14日（土）16:00～17:40
会場：市立奈良病院 2階 会議室 （奈良市東紀寺町1丁目50-1）

会費：500円

＜心臓リハビリテーション指導士単位認定についてのご案内＞
・本講演会は、日本心臓リハビリテーション学会の単位認定を申請中です
【心臓リハビリテーション指導士：単位数 1単位】

共催 奈良心臓血管リハビリテーション研究会 ・ 第一三共株式会社

※ミネラルウォーターをご用意しております。なお、会場内でのご飲食は水のみとなりますので、予めご了承下さい。
※当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
なお、ご記帳頂いた、ご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。

※ご不明な点がございましたら 0742-24-1251（市立奈良病院 リハビリテーション室山本）までご連絡をお願いいたします。